1

2024年７月26日

各 位

会 社 名    ＥＮＥＯＳホールディングス株式会社

代表者名    代表取締役 社長執行役員 宮田 知秀

ｺｰﾄﾞ番号    5020    東証プライム・名証プレミア

問合せ先    ｲﾝﾍﾞｽﾀｰ･ﾘﾚｰｼｮﾝｽﾞ部 IRｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ

於勢 孝

（電話番号  03-6257-7075）

会 社 名    Ｊ Ｘ 金 属 株 式 会 社

代表者名    代表取締役社長           林 陽一

問合せ先    広報・IR部   IR担当課長

長谷川 典彦

（電話番号  03-6433-6088）

ＥＮＥＯＳホールディングス株式会社の完全子会社（ＪＸ金属株式会社）によるタツタ電線株式会社株式

（証券コード 5809）に対する公開買付けに係る買付条件等の変更等に関するお知らせ

ＥＮＥＯＳホールディングス株式会社の完全子会社であるＪＸ金属株式会社（以下「公開買付者」といい

ます。）は、タツタ電線株式会社（コード番号：5809、株式会社東京証券取引所プライム市場、以下「対象

者」といいます。）の普通株式（以下「対象者株式」といいます。）に対する公開買付け（以下「本公開買

付け」といいます。）を2024年６月21日より実施しておりますが、2024年７月26日付で、本公開買付けの成

立の確度を高めるため、対象者が2024年７月26日付で公表した「2025年３月期 第１四半期決算短信〔日本

基準〕（連結）」の内容も考慮し、本公開買付けにおける対象者株式の１株当たりの買付け等の価格を720円

から780円に変更し、本公開買付けにおける買付け等の期間を2024年８月19日まで延長し、合計40営業日とす

ることを決定いたしましたので、お知らせいたします。

詳細については、添付にある公開買付者公表の「タツタ電線株式会社株式（証券コード：5809）に対する

公開買付けに係る買付条件等の変更等に関するお知らせ」をご参照ください。

記

公開買付者の概要

所在地 東京都港区虎ノ門二丁目10番４号

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 社長執行役員 林 陽一

事業内容

非鉄金属資源の開発・採掘

非鉄金属製品（銅、金、銀等）の製造・販売

電解・圧延銅箔の製造・販売

薄膜材料（ターゲット材、表面処理剤、化合物半導体材料等）の製造・販売

精密圧延品の製造・販売

精密加工品の製造・販売

非鉄金属リサイクルおよび産業廃棄物処理

資本金 75,000百万円（2024年６月20日時点）

以 上

本資料は、ＪＸ金属株式会社（公開買付者）がＥＮＥＯＳホールディングス株式会社（公開買付者の親会

社）に行った要請に基づき、金融商品取引法施行令第30条第１項第４号に基づいて行う公表を兼ねておりま

す。

2

2024年７月26日

各 位

会 社 名    Ｊ Ｘ 金 属 株 式 会 社

代表者名    代表取締役社長           林 陽一

問合せ先    広報・IR部   IR担当課長

長谷川 典彦

（電話番号  03-6433-6088）

タツタ電線株式会社株式（証券コード：5809）に対する公開買付けに係る

買付条件等の変更等に関するお知らせ

ＪＸ金属株式会社（以下「公開買付者」といいます。）は、タツタ電線株式会社（コード番号：5809 株

式会社東京証券取引所プライム市場、以下「対象者」といいます。）の普通株式（以下「対象者株式」とい

います。）に対する公開買付け（以下「本公開買付け」といいます。）を2024年６月21日より実施しており

ますが、2024年７月26日付で、本公開買付けの成立の確度を高めるため、対象者が2024年７月26日付で公表

した「2025年３月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」の内容も考慮し、本公開買付けにおける

対象者株式の１株当たりの買付け等の価格を720円から780円に変更し、また、本公開買付けにおける買付け

等の期間を2024年８月19日まで延長し、合計40営業日とすることを決定いたしました。これに伴い、2024年

６月20日付「タツタ電線株式会社株式（証券コード：5809）に対する公開買付けの開始に関するお知らせ」

（2024年７月19日付「タツタ電線株式会社株式（証券コード：5809）に対する公開買付けに係る公開買付期

間延長のお知らせ」により訂正された事項を含みます。）の内容を下記のとおり一部変更いたしますので、

お知らせいたします。なお、変更箇所には下線を付しております。

記

（１）買付け等の期間

（変更前）

2024年６月21日（金曜日）から2024年８月２日（金曜日）まで（30営業日）

（変更後）

2024年６月21日（金曜日）から2024年８月19日（月曜日）まで（40営業日）

（２）本公開買付価格

（変更前）

普通株式１株につき、金720円

（変更後）

普通株式１株につき、金780円

（３）決済の開始日

（変更前）

2024年８月９日（金曜日）

（変更後）

2024年８月26日（月曜日）

なお、上記の具体的内容は、本公開買付けの条件変更等に関して公開買付者が本日提出する公開買付届出

書の訂正届出書をご参照ください。

また、公開買付者は、変更後の本公開買付価格を最終的なものとし、今後、本公開買付価格を一切変更し

ないことを決定しております。
以 上